



Sveučilište u
Zagrebu

Ured za upravljanje kvalitetom

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O OSIGURAVANJU KVALITETE NA SASTAVNICI za akademsku godinu: 2018./2019.

Naziv sastavnice: Fakultet organizacije i informatike

Naziv nadležnog povjerenstva za osiguravanje kvalitete sastavnice: Povjerenstvo za osiguravanje kvalitete FOI

Naziv dokumenta	Godina usvajanja	web adresa sastavnice na kojoj su dokumenti objavljeni
<i>Politika osiguravanja kvalitete</i>	2012	http://www.unizg.hr/fileadmin/rektorat/Studiji_studiranje/Studiji/Kvaliteta/Upravljanje_kvalitetom/Politika_kvalitete.pdf
<i>Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete</i>	2018	http://www.unizg.hr/fileadmin/rektorat/O_Sveucilistu/Dokumenti_javnost/Propisi/Pravilnici/15052018-FINAL-Pravilnik_o_sustavu_osiguravanja_kvalitete_-_SENAT_lektorirano.pdf
<i>Priručnik za osiguravanje kvalitete</i>	2012	http://www.unizg.hr/fileadmin/rektorat/Studiji_studiranje/Studiji/Kvaliteta/Upravljanje_kvalitetom/Prirucnik-osiguravanje-kvalitete-web.pdf
<i>Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete</i>	2016	http://www.foi.unizg.hr/sites/default/files/pravilnik_osiguravanje_kvalitete_foi-fv_26.04.2016.pdf.pdf
<i>Ostali referentni dokumenti</i>		http://www.foi.unizg.hr/hr/fakultet/kvaliteta

Pregled planiranih aktivnosti po područjima unutarnjeg osiguravanja kvalitete kojima se uspostavljaju standardi i ostvaruju ciljevi propisani gore navedenom dokumentacijom (po potrebi, dodajte redove):

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Nadzor i po potrebi prilagodba politike, strategije i ciljeva kvalitete FOI-ja	Usklađivanje politike kvalitete FOI-ja sa Sveučilišnom. Članovi Povjerenstva za upravljanje kvalitete FOI-ja aktivno su sudjelovali na svim događajima vezanim uz unapređenje kvalitete (prisustvovanje 5. i 6. sastanku/radionici Mreže CroQAnet, sastanku prodekana i predsjednika povjerenstava za upravljanje kvalitetom, Sveučilišnom danu kvalitete)	U odnosu na ranije razdoblje nije bilo novih smjernica od strane Sveučilišta.

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
b)	Širenje primjene sustava kvalitete na sve studijske programe FOI-ja	Sustav kvalitete primjenjuje se na svim studijskim programima FOI-ja te je u akademskoj godini 2018./19. prvi puta primijenjena anketa za procjenu rada nastavnika za nastavu održanu na engleskom jeziku. Također donijeta je odluka o vrednovanju rada vanjskih suradnika koji izvode nastavu na FOI kako bi se dobila povratna informacija o kvaliteti nastave.	

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
c)	Razvoj strateških i pravnih dokumenata te prikladne organizacijske strukture za praćenje, osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete obrazovanja te znanstvenog i stručnog rada	Oblikovanje godišnjeg akcijskog plana.	Izrada Pravilnika o stegovnoj odgovornosti zaposlenika nije realizirana u akademskoj godini 2018./19. zbog poteškoća o usuglašavanju definiranja osnovnih odgovornosti i prava zaposlenika. Izmjene Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i ustroju radnih mjesta u Fakultetu organizacije i informatike pokrenute su akademskoj godini 2018./19. te je pripremljen prijedlog spreman za diskusiju na Katedrama.

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
d)	Promicanje važnosti osobne odgovornosti svih zaposlenika i ostalih dionika u okviru sustava osiguravanja kvalitete	Sjednica Fakultetskog vijeća na temu nastave održana je 30.10.2018. godine gdje su prikazane informacije o realizaciji nastave u akademskoj godini 2017/18., prikazan je broj upisanih studenata na 1. godinu preddiplomskih i diplomskih studijskih programa te ukupan broj aktivnih studenata na svim studijskih programima (i svim godinama), ukupan broj studenata koji su završili studij u navedenoj akademskoj godini te ukupan broj nastavnih sati održan po pojedinom studijskom programu (predavanja, seminari, laboratorijske vježbe). Prezentirani rezultati provedenih analiza kako bi se definirali upisni kriteriji te ukupna kvota studenata koja će se upisivati na studije Fakulteta organizacije i informatike u akademskoj godini 2019/20. Prezentirani su rezultati uspješnosti i završnosti studenata na pojedinom studijskom programu (broj upisanih, broj koji su završili studij, koji su odustali i koji su ispisali studij). Prezentirani su rezultati analize povezanosti upisnih kriterija s uspjehom studiranja studenata po pojedinim studijskim programima. Na navedenoj sjednici Fakultetskog vijeća dekan prof. dr. sc. Neven Vrčec prezentirao je	

Sveučilište u Zagrebu, p.p. 407, Trg maršala Tita 14, HR-10000 Zagreb
tel.: +385 (0)1 4698 112, 4698 125, 4698 186
e-mail: urkva@unizg.hr; url.: www.unizg.hr

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
e)	Postupak ocjene nastavnih materijala na sučelju za e-učenje	Na sjednici Fakultetskog vijeća održanoj u studenom 2018. godine prezentirana je procedura Postupka ocjene nastavnih materijala na sučelju za e-učenja. Predlagač podnosi Povjerenstvu za kvalitetu zahtjev za ocjenu nastavnih materijala na sučelju za e-učenje. Temeljem zahtjeva predlagača, Povjerenstvo za kvalitetu imenuje tročlano Stručno povjerenstvo za ocjenu nastavnih materijala postavljenih na sučelju za e-učenje koje će ocijeniti nastavne materijale iz predloženog kolegija te o tome podnijeti pisano izvješće Povjerenstvu za kvalitetu. Tročlano Stručno povjerenstvo čine dva člana predložena od strane Povjerenstva za izdavaštvo te jedan član predložen od strane Povjerenstva za e-učenje. Ocjenu nastavnih materijala na sučelju za e-učenje, članovi Stručnog povjerenstva donose skupnom recenzijom primjenom Upitnika za ocjenu nastavnih materijala na sučelju za e-učenje. Po zaprimljenoj pozitivnoj ocjeni Stručnog povjerenstva, Povjerenstvo za kvalitetu predlagaču izdaje potvrdu „da je na sučelju za e-učenje postavio recenzirane nastavne materijale koji su pozitivno ocijenjeni od Stručnog povjerenstva.“	

Sveučilište u Zagrebu, p.p. 407, Trg maršala Tita 14, HR-10000 Zagreb
tel.: +385 (0)1 4698 112, 4698 125, 4698 186
e-mail: urkva@unizg.hr; url.: www.unizg.hr

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
f)	Unaprjeđenje metodologije planiranja i praćenja aktivnosti i rezultata katedri, ureda, centara, laboratorija, službi i knjižnice u svrhu osiguravanja kvalitete.	Definiranje pokazatelja i (mjerljivih) rezultata po ESG standardima i njihovo povezivanje s aktivnostima uprave FOI, katedri, ureda, centara, laboratorija, službi i knjižnice nije obavljeno. Implementacija aktivnosti iz planova i izvještaja katedri, ureda, centara, laboratorija, službi i knjižnice u plan i izvještaj osiguravanja kvalitete je djelomično obavljeno (za knjižnicu i 2 centra).	Nedostatak resursa. Djelomična dostupnost/postojanje planova i izvještaja.

2. Odobrenje, kontinuirano praćenje te periodično vrjednovanje i revizija studijskih programa [ESG 1.2, ESG 1.9]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Nastavak revizije nastavnih planova i programa preddiplomskih sveučilišnih studija “Informacijski sustavi“ i „Poslovni sustavi“ IS/PS	Povjerenstvo za reviziju NPP-a PDS IS/PS-a je održalo desetak sastanaka vezanih uz reviziju NPP-a, a pročelnici katedri su moderirali rasprave na katedrama. Konačna verzija NPP-a je u završnoj fazi priprema za daljnji postupak recenzije na Sveučilištu u Zagrebu.	
b)	Revizije nastavnih planova i programa diplomskih sveučilišnih studija “Informacijsko i programsko inženjerstvo“, „Baze podataka i baze znanja“, „Organizacija poslovnih sustava“, i „Informatika u obrazovanju“	Povjerenstvo za reviziju NPP-a je raspravljalo o prijedlozima novih NPP-a diplomskih studija, osmislilo je njihovu strukturu, no zaključeno je da nema smisla raspravljati detalje i otvarati raspravu na katedrama prije usvajanja novog NPP-a preddiplomskih studija.	Sporo provođenje postupaka izmjena NPP-a preddiplomskih studija te upisa standarda kvalifikacije “magistar informatike” u Registar HKO-a uzrokovalo je zastoje u provedbi revizije NPP-a diplomskih studija.
c)	Revizija nastavnog plana i programa diplomskog sveučilišnog studija „Ekonomika poduzetništva“	Povjerenstvo za reviziju NPP-a diplomskog studija Ekonomika poduzetništva je predložilo manju reviziju studijskog programa. Konačna verzija revidiranog nastavnog plana i programa prihvaćena je od strane Senata Sveučilišta u Zagrebu.	
d)	Kontinuirane aktivnosti poboljšanja nastavnih planova i programa	Predmetni nastavnici su na kraju ljetnog semestra analizirali izvedenu nastavu te po	

2. Odobrenje, kontinuirano praćenje te periodično vrjednovanje i revizija studijskih programa [ESG 1.2, ESG 1.9]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		potrebi predložili inoviranje sadržaja, izmjene literature, načina izvođenja nastave i modela praćenja studenata pojedinih predmeta. Predložene promjene razmatrane su i prihvaćene na katedrama te implementirane u prijedlog izvedbenog plana za akademsku godinu 2019./20. Prijedlog izvedbenog plana prihvaćen je na sjednici Fakultetskog vijeća u srpnju 2019.	

3. Učenje, poučavanja i vrjednovanje studentskog rada [ESG 1.3]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Kontinuirana skrb o sadržajima i ishodima učenja, studentskom opterećenju i ECTS bodovima, usklađivanju nastavnih metoda s ishodima učenja, praćenju procesa nastave i analize nastave.		Zbog nedostatka resursa, pilot projekt za cjelovitu primjenu ishoda učenja u Moodle-u nije realiziran. Predlaže se prebacivanje aktivnosti u sljedeću akademsku godinu.
b)	Kontinuirana skrb o studentskom opterećenju i ECTS bodovima.	U sklopu predmeta „Web dizajn i programiranje“ proveden je upitnik o tjednom radu studenata (inicijalno 10 studenata/ica, odustalo 2) na predmetu i procjeni utrošenog vremena (za predavanja i seminare, čitanje materijala s Moodle-a, vježbe, rad na zadaći, pripremu za kolokvij, popunjavanje testa, čitanje ostalih materijala i rad na projektu). Prikupljeni rezultati su analizirani. Utvrđeno je da prosječan broj ECTS bodova iz upitnika odgovara broju ECTS-a koje nosi predmet.	

3. Učenje, poučavanja i vrjednovanje studentskog rada [ESG 1.3]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
c)	Kontinuirano praćenje studentskog rada na predmetima. Sustav ranog uočavanja problema u studiranju.	Kontinuirano praćenje rada studenata na predmetima odvija se sukladno definiranim modelima praćenja rada studenata. Kriterije, elemente i uvjete modela praćenja rada studenata diskutiraju katedre prije predlaganja izvedbenog plana nastave za akademsku godinu. Svim nastavnicima dostupne su analize o prolaznosti studenata prema modelima praćenja za se predmete koji se odvijaju u određenoj akademskoj godini, te su napravljene usporedbe za prethodne tri akademske godine. Sustav analitike provodi se kroz aktivnosti Laboratorija za analitiku učenja i akademsku analitiku koji je osnovan u akademskoj godini 2018./2019.	

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje kompetencija [ESG 1.4]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Usklađivanje upisnih kvota s potrebama tržišta rada	Razmotrene su preporuke HZZ-a vezane uz potrebe tržišta rada i uspoređene s trenutnim upisnim kvotama. Zaključeno je da su trenutne upisne kvote optimalne uzimajući u obzir potrebe tržišta rada te materijalne i kadrovske potencijale FOI-ja.	
b)	Kontinuirano praćenje napredovanja studenata	Kontinuiranim praćenjem rada i napredovanja studenata na predmetima, nastojalo se pravovremeno uočiti poteškoće te ih prevenirati redovnim informiranjem i organiziranjem savjetovanja za studente. Održane su dvije tribine za studente prvih godina studija, a nastavnici su tijekom nastave kontinuirano informirali studente o njihovom napredovanju na predmetima.	

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje kompetencija [ESG 1.4]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
c)	Analiza napredovanja studenata kroz studij	Prodekanica za nastavu je u suradnji s Laboratorijem za analitiku učenja i akademsku analitiku izradila analizu napredovanja studenata svih godina i smjerova studija u protekloj akademskoj godini. Zaključak je da nakon usporedbe s prethodnim godinama nisu uočena bitna odstupanja vezana uz napredovanje studenata kroz studij te nisu poduzimane nikakve dodatne mjere.	
d)	Priznavanje jednakovrijednosti predmeta i studijskih programa	Povjerenstvo za priznavanje ispita se kontinuirano sastajalo i provodilo priznavanje jednakovrijednih predmeta i dijelova studijskih programa za studente koji su prijelazom s drugih visokoškolskih ustanova nastavili studij na FOI-ju. Također, ECTS koordinator je redovito koordinirao potpisivanje Ugovora o učenju te priznavanje položenih predmeta za studente koji su bili na vanjskoj mobilnosti.	

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Unaprjeđenje dolazne i odlazne mobilnosti nastavnika, te međunarodne suradnje i razmjena nastavnika, te suradnja na međunarodnim projektima.	Redovito sudjelovanje nastavnika u međunarodnoj razmjeni Erasmus za nenastavno osoblje (ne)nastavno osoblje - poučavanje: 3 nastavnika, Erasmus za (ne)nastavno osoblje - osposobljavanje: 14 zaposlenika. Akademska mobilnost: 5.	
b)	Unaprjeđenje nastavničkih kompetencija kroz usavršavanje na odgovarajućim radionicama (unutar i izvan institucije).	Djelomično ispunjeno. Organizirane su dvije radionice na temu korištenja rubrika u vrednovanju studenata i igrifikacije u nastavnom procesu.	
c)	Unaprjeđenje nastavnih materijala na sučelju za e-učenje.	Organizirana je radionica o novim mogućnostima izrade nastavnih materijala na sučelju za e-učenje na koju su bili pozvani svi nastavnici Fakulteta.	
d)	Unaprjeđenje nastavnih metoda.	Organizirano je individualno usavršavanje nastavnika u izradi nastavnih materijala na sučelju za e-učenje. Organizirana je radionica o novim mogućnostima izrade nastavnih materijala na sučelju za e-učenje na koju su bili pozvani svi nastavnici Fakulteta.	

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
e)	Unaprjeđenje kompetencija nastave na engleskom jeziku	Održane su radionice za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija usmjerene na izvođenje nastave na engleskom jeziku.	

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Promicanje sudjelovanja i prijavljivanja domaćih i međunarodnih znanstvenih i razvojnih projekata	Glasnik Centra za međunarodne projekte InFOImator izlazi u prosjeku svaka dva mjeseca i sadrži niz važnih informacija o rezultatima djelatnika FOI-ja, kao i sve relevantne informacije o projektnim natjecajima te drugim događanjima vezano uz nacionalne i međunarodne projekte. Na portalu projekti.hr mogu se pronaći informacije o svim natjecajima, a djelatnici su o mogućnostima prijava projekata informirani i elektroničkom poštom. U projektnim timovima FOI-ja, u akademskoj godini 2018./2019., bilo je aktivno 76 nastavnika, od toga 20 nastavnika bio je u ulozi koordinatora, a njih 56 suradnici. Iako je 7 nastavnika manje bilo uključeno u projektne aktivnosti, povećao se broj djelatnika koji se financira sredstvima projekata. Financirao se rad 25 djelatnika iz sredstava 11 projekata, dok se 2017./2018. rad 17 djelatnika FOI-ja u potpunosti financirao iz sredstava 6 projekata.	

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
b)	Poticanje objavljivanja rezultata znanstvenih istraživanja u visoko rangiranim međunarodnim časopisima	Vidljiv je porast broja objavljenih radova indeksiranih u bibliografskim bazama CC, SCIE, SSCI, ali i onih koji nisu indeksirani u tim bazama je kontinuirano u porastu. U bibliografskoj bazi Wos u 2017. indeksirano je 16 radova a u 2018. 26 radova zaposlenika FOI. U bazi Scopus 2017. indeksirano je 14 radova, 2018. 20 radova, a u 2019. 13 radova (stanje 22.8.2019).	

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
c)	Poticati sudjelovanja na značajnim međunarodnim konferencijama	Na Fakultetu djeluje 14 istraživačkih laboratorija i 3 istraživačka centra. U okviru istraživačkih centara i laboratorija postoji specijalistička oprema i kritična masa istraživača koji se bave pojedinim užim područjem usklađenim sa strateškim područjima definiranim Strategijom razvoja FOI te se rezultati istraživanja prezentiraju na relevantnim konferencijama. Doktorande se potiče da pristupni rad objave u publikaciji u okviru doktorskih seminara ili konferencija. 10 doktoranada FOI-ja objavilo je rezultate svojih istraživanja na doktorskom seminaru koji se odvijao u sklopu konferencije CECIIS 2019. U okviru znanstvenih sekcija na CECIIS 2019 svoje radove predstavilo je 7 doktoranada FOI-ja.	

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
d)	Poticanje vertikalne istraživačke suradnje.	Na fakultetu su u sklopu nastave, međunarodne suradnje ili u sklopu internog projekta Time4Science održali predavanja/radionice pozvani predavači iz privrede i ostalih domaćim i inozemnih znanstvenih institucija. Predavači iz ostalih znanstvenih institucija (instituta, laboratorija) održali su radionice na doktorskom studiju. Evidenciju održanih predavanja/radionica čine objave na mrežnima stranicama FOI.	

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
e)	Unaprjeđenje kvalitete nakladničke djelatnosti.	Zbornika CECIIS-a prijavljen je za evaluaciju u baze Web of Science. Proširenje suorganizacije konferencije CECIIS na druge znanstvenoistraživačke institucije u regiji nije postignuto. Temeljem ugovora sklopljenog s Central and Eastern European Online Library GmbH (CEEOL) u repozitorij su pohranjeni radovi novoobjavljenih brojeva časopisa Journal of Information and Organizational Sciences kao i radovi svih brojeva unatrag do 2006. godine.	Nedostatak interesa drugih znanstvenoistraživačkih institucija.

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
f)	Održavanje radionica za širenje istraživačkih metoda i za nove mentore.	Održano je 6 pozvanih predavanja u sklopu Time4Science događanja (neki od naslova predavanja su: Istraživanje prethodnih procjena poslovnih anđela pri donošenju odluke o mogućnostima ulaganja, Academic Writing: A Brief Overview, A New Research Tool - web-based eBooks with Games,...) Održane su 3 doktorske radionice na kojima su se ukratko predstavili potencijalni mentori, a i mladi istraživači/doktorandi su predstavili svoja istraživanja kako bi se što bolje pripremili za kvalifikacijski ispit.	Nisu održane radionice za mentoriranje doktoranada.
g)	Organiziranje radionica za znanstveno-nastavno osoblje.	Radionica za znanstveno-nastavno osoblje pod nazivom „Značaj bibliometrijskih analiza u kvantitativnom vrednovanju kvalitete znanstvene djelatnosti“ u organizaciji Knjižnice FOI i NSK nije održana. (rujan 2019)	Radionica nije održana zbog neusklađenosti termina s jedne i druge strane.

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Rad na programima cjeloživotnog učenja	Fakultet izvodi program Pedagoško-psihološko-didaktičko-metodičko obrazovanje koji je namijenjen osobama koje žele biti nastavnici informatike te nastavnici predmeta za koje ne postoje programi nastavničkog usmjerenja. U akademskoj godini 2018./19. je program upisalo 23 novih polaznika. Ukupan broj polaznika koji su završili PPDMO u akademskoj godini 2018./19. je 20. Fakultet organizacije i informatike ovlašteni je nositelj Programa izobrazbe u području javne nabave od 28. srpnja 2009. temeljem rješenja Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva. U akademskoj godini 2018./19. održana su četiri ciklusa izobrazbe na kojoj je sudjelovalo 64 polaznika. Također održana su četiri usavršavanja na kojim je sudjelovalo 88 polaznika. U petak, 27. rujna 2019. godine na Fakultetu	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu održana je 6. promocija diplomanata specijalističkih poslijediplomskih studija Fakulteta organizacije i informatike. Promovirano je ukupno 9 diplomanata dvaju specijalističkih studija: Menadžment poslovnih sustava i Upravljanje sigurnošću i revizijom informacijskih sustava. Na Fakultetskom vijeću u veljači 2019. godine imenovan je novi Odbor poslijediplomskog specijalističkog studija Upravljanje sigurnošću i revizijom informacijskih sustava. Nastava na specijalističkom poslijediplomskom studiju Menadžment poslovnih sustava je u akademskoj godini 2018/19. održana, dok zbog premalog broja zainteresiranih kandidata nastava na specijalističkom studiju Upravljanje	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		sigurnošću i revizijom informacijskih sustava. Pokrenut je postupak revizije studijskog programa specijalističkom poslijediplomskom studiju Menadžment poslovnih sustava.	
b)	Poticanje rada na projektima s gospodarstvom	Djelatnici Fakulteta organizacije i informatike bili su akademskoj godini uključeni u rad 20 komercijalnih projekata s gospodarstvom. Nadalje, nastavljena je i suradnja Fakulteta na znanstvenim projektima u kojima je partner institucija iz privrede te su prijavljeni novi projekti koji su u postupku donošenja odluka o financiranju.	
c)	Poticanje transfera znanja i suradnje s lokalnom zajednicom	Djelatnici FOI-ja aktivno su bili uključeni u transfer znanja prema lokalnoj zajednici i akademska suradnja s gospodarstvom kroz organizaciju predavanja, radionica, sudjelovanja na okruglim stolovima, tribinama	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		i slično: - uspješno je proveden projekt naziva Digital Transformation in the Danube Region – DIGITRANS, koji se unutar Interreg Transnacionalnog programa Dunav s ciljem razvoja regionalnih edukacijskih programa za mala i srednja poduzeća (MSP), kroz koje im se pružaju znanja potrebna za aktivnu digitalnu transformaciju poslovanja. U sklopu projekta organizirana je interaktivna radionica „Razvoj digitalnog poslovnog modela pomoću DIGITRANS metodologije“ s ciljem da sudionici usvoje metodologiju tako da je mogu primijeniti i na svoje poslovanje. - održana je radionica “Dizajn i razvoj videoigara” na Akademiji dramske umjetnosti, u organizaciji pet sastavnica Sveučilišta u Zagrebu (FOI, FER, ALU, AF / Studij dizajna, ADU) i Klastera hrvatskih proizvođača	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		računalnih igara. - održani su sastanci članova Uprave i nastavnika FOI-ja s kolegama iz mađarskih institucija Pannon Development Foundation (PFA), Pannon Novum i Automotive Proving Ground Zala ltd. i to na temu buduće projektne suradnje na novim tehnološkim i inovativnim rješenjima u području autonomne i električne mobilnosti, - djelatnici Fakulteta sudjelovali su u organizaciji provedbe radionice „Upotreba LMS aktivnosti i resursa kao aspekt kvalitete e-predmeta“ u veljači 2019. godine na Srcu, - potpisan je ugovor sa strateškim partnerom - digitalnom agencijom Arbona, čiji je jedan od ureda i u Varaždinu, - u sklopu 5. Kongresa savjeta mladih Republike Hrvatske, u kolovozu 2019. u Varaždinu održana je panel rasprava na temu	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		"Budućnost obrazovanja u Hrvatskoj", u kojoj je sudjelovao i FOI, - u organizaciji Gradske knjižnice i čitaonice 'Metel Ožegović' - Odjela za djecu, na FOI-ju je održana radionica pod nazivom "Što početi s micro:bitom?". Fakultet organizacije i informatike je ustupio prostor i informatičku opremu za potrebe radionice, a mališanima su u savladavanju informatičkih zadataka pomagali FOI-jevi nastavnici, - predsjednik Uprave tvrtke Varteks Nenada Bakić na Fakultetu je održao predavanje na temu „Transformacija Varteksa“ u okviru kolegija „Upravljanje institucionalnim investitorima“ na diplomskom studiju Ekonomika poduzetništva, Kadetkinje i kadeti Hrvatskog vojnog učilišta „Franjo Tuđman“, studenti diplomskog studija Vojno vođenje i upravljanje, kojeg su nositelji	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		Sveučilište u Zagrebu i MORH, posjetili su u. svibnju 2019., Fakultet organizacije i informatike u Varaždinu. - Fakultet su posjetila djeca Dječjeg vrtića „Varaždin“, objekt Aleja, odgojna skupina „Ribice“. Cilj posjete bio je popularizacija znanosti na način prilagođen djeci, - na Fakultetu je u travnju u suradnji s dječjim odjelom Gradske knjižnice "Metel Ožegović" i V. Osnovne škole iz Varaždina obilježen Dan medijske 2019 pismenosti - na Fakultetu je u sklopu programa Festivala znanost u travnju održan Dan otvorenih vrata 2019. pa su učenici i maturanti imali priliku vidjeti kako izgleda jedan uobičajeni dan FOI studenta, - Fakultet je bio pokrovitelj 2. stručne konferencije "Istraživanje i razvoj u ICT području u RH", koja se organizaciji Fakulteta	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		elektrotehnike i računarstva Zagreb i u suradnji s Hrvatskom gospodarskom komorom održala u travnju 2019. godine u prostorijama HGK u Zagrebu, - Fakultet je sudjelovao u obilježavanju Svjetskog dana prava potrošača 2019., zajedno s Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta, - Fakultet je četvrtu godinu za redom partner na projektu „Prilagodba literature za slijepe i slabovidne studente IV“ kojeg vodi udruga „ZAMISLI“ iz Zagreba - aktivnosti provode koordinatori za studente s invaliditetom, predstavnici fakultetskih knjižnica i studenti s invaliditetom; projekt financira Ministarstvo znanosti i obrazovanja RH, a projektni partneri su Sveučilište u Rijeci, Sveučilište u Splitu i Fakultet organizacije i informatike, - Varaždinska županija je zajedno s	

5.2 Stručna djelatnost			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		Fakultetom (Poduzetnički laboratorij) organizirala Međunarodnu konferenciju u Varaždinu, posvećenu razmjeni iskustava u poduzetničkom obrazovanju s ciljem provođenja komparativne analize obrazovnih modela u drugim Europskim regijama.	

6. Resursi za učenje i podrška studentima [ESG 1.6]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Nastavak aktivnosti za povećanje općeg studentskog standarda na Fakultetu	Kroz aktivnosti Studentskog zbora, Uprave, CPSRK-a i ostalih udruga održane su radionice (Uvodno predavanje i predstavljanje udruga i sustava po kojem funkcionira studiranje na FOI-ju), zabavni događaji (Brucošijada grada Varaždina, Tjedan brucoša) i organizirana su putovanja na natjecanja (STEM Games). Također, kroz godinu je organiziran humanitarni tjedan, dobrovoljna darivanja krvi te se aktivno komuniciralo s Upravom vezano uz Sportsku udrugu FOI.	
b)	Podrška studentima i studentskim aktivnostima kroz CPSRK, Studentski zbor te nastavljane aktivnosti istih	Organiziran je "Tjedan karijera" od strane CPSRK-a uz sudjelovanje Studentskog zbora, STAK-a i studenata volontera te je sufinanciran i organiziran odlazak na STEM Games. Također, studenti su sudjelovali na Case Study natjecanju u Sloveniji i	

6. Resursi za učenje i podrška studentima [ESG 1.6]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		hackatonu.	
c)	Daljnji razvoj stručne prakse, međunarodne prakse i radionice	Poticanje i promocija Erasmus+ programa studentske razmjene, prezentiranje osobnih iskustava studenata. Organizirane su i radionice koje nude znanja iz aktualnih područja na tržištu rada koja studentima nose određeni broj ECTS-a. CPSRK organizira grupne odlaske studenata u pet poduzeća u Zagreb, pojedinačne odlaske na studentska natjecanja/konferencije, podržava rad studentskih udruga na godišnjoj razini (Studentski zbor, Stak, AIESEC) te organizacijski pokriva velike projekte kao što je Tjedan karijera.	
d)	Podrška studentima prve godine preddiplomskih studija kroz radionice Knjižnice.	Knjižnica FOI-ja organizirala je i održala edukacijske radionice za studente prve godine svih studija. Na radionicama su	

6. Resursi za učenje i podrška studentima [ESG 1.6]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		predstavljani servisi i usluge knjižnice, mogućnosti korištenja knjižnice i njezinih resursa, predstavljen je mrežni katalog i fond knjižnice kao i dostupne baze podataka. Neki od rezultata radionica za bruoše su bolji uspjeh studenata, veći broj posjeta knjižnici, veći broj posjeta mrežnom katalogu i bazama podataka kao i veći broj posudbi i rezervacija knjižnične građe.	
e)	Podrška studentima doktorskog studija kroz radionice Knjižnice.	Knjižnica FOI-ja je organizirala i održala edukacijsku radionicu za studente doktorskog studija na kojima je predstavila servise i usluge knjižnice, načine i mogućnosti korištenja knjižnice, mrežnog kataloga, fonda knjižnice kao i dostupnih baza podataka.	
f)	Organiziranje radionica za studente doktorskog studija.	Radionica za studente Doktorskog studija pod nazivom „Značaj bibliometrijskih analiza u kvantitativnom vrednovanju	Radionica nije održana zbog neusklađenosti termina s jedne i

6. Resursi za učenje i podrška studentima [ESG 1.6]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		kvalitete znanstvene djelatnosti“ u organizaciji Knjižnice FOI i NSK nije održana.	druge strane.

6.1. Resursi za obrazovnu, znanstveno-istraživačku i stručnu djelatnost [ESG 1.6]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Kontinuirano osiguranje odgovarajućeg/potrebnog prostora	Nastavljene su aktivnosti za osiguravanje sredstava za izgradnju Sveučilišnog kampusa Varaždin (faza II) čime bi se osigurao neophodan prostor (predavaonice, laboratoriji, računalne učionice, knjižnica).	
b)	Kontinuirano osiguranje odgovarajuće/potrebne opreme.	Na FOI1 uređena "Info chill zona", dovršen je projekt zamjene 167 prozora u prizemlju, na prvom i drugom katu te u potkrovlju zgrade. Kontinuirano se povećava pristupačnost prostorima i virtualnom okruženju studentima i zaposlenicima s invaliditetom. Centar za informatičku podršku je zamijenio računala u dvorani u centru Zabok i u laboratoriju 6 na FOI2. Zbog nedostatka financijskih sredstava nisu zamijenjena računala u čitaonici knjižnice kao ni u dvorani 15 FOI1, nije povećana brzina linkova između komunikacijskih ormara.	

6.1. Resursi za obrazovnu, znanstveno-istraživačku i stručnu djelatnost [ESG 1.6]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		Zbog nedostatka vremena zamijenjeni su samo pojedini AP-ovi (Dv1, DV10, vijećnica, CZRPP). Implementiran je NIDS/HIDS sustav - postavljen na centralnom vatrozidu te je djelomično implementiran IPv6 protokol u korisničke VLAN-ove i trenutno je u fazi testiranja. Knjižnica je kontinuirano nabavljala relevantnu recentnu literaturu te je u suradnji s Uredom za nabavu baza podataka osiguravala pristup bazama podataka. Završen je Projekt osiguravanja literature za slijepe i slabovidne studente na kojem je Knjižnica FOI-ja projektni partner Udruge ZAMISLI.	

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Informacijski sustav visokih učilišta ISVU	Daljnje povezivanje ISVU-a s ostalim FOI sustavima (nastava.foi.hr, sustav za anketiranje, STIS- studentski informacijski sustav, MojFOI - objedinjeni pristup svim informacijskim sustavima)	
b)	Daljnji razvoj i inovacija vlastitih informacijskih sustava.	Nastavak razvoja i unaprjeđenja vlastitih aplikacija i informacijskih servisa, u skladu s godišnjim planom Centra za razvoj programskih proizvoda: sustava nastava.foi.hr, sustava za anketiranje, stručne prakse, studentskog informacijskog sustava STIS i portala MojFOI.	

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
c)	Daljnji razvoj i inovacija informacijskog sustava knjižnice	Knjižnični sustav MetelWin se kontinuirano usavršava, promijenjen je vizualni izgled mrežnog kataloga knjižnice čime je povećana njegova informativnost i funkcionalnost. Kontinuirano se ažurira mrežna stranica knjižnice i društvena mreža Twitter. Korisnici mogu pratiti novosti knjižnice i putem RSS kanala. Kontinuirano se izrađuje i objavljuje mrežni Bilten prinova knjižnične građe.	
d)	Izgradnja skupnog kataloga integriranog knjižničkog sustava NSK i knjižnica iz sustava znanosti i visokog obrazovanja	U suradnji s NSK i tvrtkom Point d.o.o. kontinuirano se razvija sustav za preuzimanje i pretraživanje bibliografskih podataka Knjižnice FOI-ja čiji je cilj izgradnja Skupnog kataloga integriranog knjižničkog sustava Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu.	

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
e)	Osuvoimenjivanje mrežne stranice Skriptarnice, odnosno razvoj sustava Web knjižare FOI-ja	Kontinuirano se provodi osuvoimenjivanje i razvoj sustava Web knjižare FOI-ja, ažuriranje sadržaja te informiranje javnosti o novitetima nakladničke djelatnosti FOI-ja (http://services.foi.hr/web_izlog/knjige.php)	
f)	Analiza potreba za Sustavom za upravljanje ljudskim resursima	Nastavlja se rada na analizi potreba za Sustavom za upravljanje ljudskim resursima kroz analizu i unapređenje postojećih informacijskih sustava FOI (nastava.foi.hr/MojFOI).	

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Aktivnosti Centra za podršku studentima i razvoj karijera	Održano/organizirano: 4 karijerne radionice (37 studenata i 5 predstavnika iz poduzeća); odabrani CPSRK ambasadori (studenti za promociju među ostalim studentima i uključivanje u CPSRK aktivnosti – 16 aktivnih); Tjedan karijera (56 poduzeća, 30 radionica, 8 panel diskusija na stručne teme i 2 panel diskusije s FOI alumnijima); Smotra Sveučilišta u Zagrebu (uključeno 6 studenata u organizaciju; dobivena nagrada za najbolje predstavljanje na pozornici); tribina za stručnu praksu kao obavezna za studente posljednjih godina diplomskih i stručnog studija; suradnja s poslodavcima kroz pakete suradnje u 2019. (59 poduzeća); organizirane posjete poduzećima – 5 poduzeća i dolasci na FOI (predavanja, radionice, štandiranje) – 5 poduzeća; suradnja s Arbonom - strateški partner FOI-ja; objave prilika i poslova poduzeća na online kanalima.	

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
b)	Suradnja s medijima i opće informiranje javnosti, te razvoj komunikacijskih kanala	Informiranje javnosti o događanjima na Fakultetu kontinuirano se provodi. Zaposlena je stručna suradnica za informiranje javnosti i komunikacije. Revizija vizualnog identiteta i knjige standarda nije završena. Zbog povećanja vidljivosti uvedena je jedinstvena mail adresa Sveučilišta u zagrebu (@foi.unizg.hr). Posjete djelatnika i polaznika s ostalih odgojno-obrazovnih ustanova se kontinuirano provode (primjeri: posjeta studenata i djelatnika s Fakulteta organizacionih nauka iz Beograda, delegacije kineskog sveučilišta Shanghai Lixin University of Finance and Accounting).	Nedostatak resursa.

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
c)	Unaprjeđenje informacijskih servisa i resursa fakulteta	Kontinuirano se provodi unaprjeđenje web stranica Fakulteta, povezivanje i objedinjavanje komunikacijskih kanala. U svrhu unaprjeđenja efikasnosti komunikacijskih kanala isproban je i jedan marketinški alat (Salesmanago). Web stranice Fakulteta na engleskom jeziku redovito su ažurirani, a isto tako su i redovito objavljivane vijesti na engleskom jeziku koje su namijenjene internacionalnim studentima, internacionalnim partnerskim institucijama i ostalim interesentima. Uz to, FOI redovito održava vidljivost na društvenim mrežama, pa je i u protekloj akademskoj godini redovito prisutan na LinkedIn-u, gdje se objavljuju vijesti i na engleskom i na hrvatskom jeziku. FOI-jeva konferencija CECIIS ima svoju zasebnu web stranicu i Facebook profil, gdje su diseminirane informacije na engleskom jeziku tijekom cijele godine, a intenzivno od ožujka do listopada.	

9. Mobilnost i međunarodna suradnja [Priručnik, područje br.8]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Kontinuirana podrška odlaznoj i dolaznoj mobilnosti nastavnika, studenata i nenastavnog osoblja.	Redovito sudjelovanje nastavnika u međunarodnoj razmjeni. Svi zapisi zabilježeni su u bazi mobilnosti. Od nastavničkih mobilnosti ostvareno je 11 dolaznih mobilnosti i 20 odlaznih. Od osoblja ostvareno je 7 dolaznih i 10 odlaznih mobilnosti. Tijekom ak. godine 2018./19. na engleskom su se izvodila 22 predmeta. U zimskom semestru ak. godine 2018./19. porastao je broj dolaznih studenata na sedam, dok je u ljetnom semestru na FOI-ju studiralo preko dvadeset inozemnih studenata, od kojih 12 preko programa mobilnosti Erasmus+, a 11 preko bilateralne suradnje. Tijekom 2018./19. broj prijave za Erasmus+ studijski boravak je bio isti kao prethodne godine, no gotovo svi studenti su mobilnost i realizirali što je iznimno veliki uspjeh, imajući u vidu veliki broj odustanaka na većini sastavnica Sveučilišta u Zagrebu i u Hrvatskoj općenito. Revidirani su svi postojeći ERASMUS ugovori o razmjeni nastavnika/ studenata i nenastavnog osoblja. Sklopljeno je 6 novih	

9. Mobilnost i međunarodna suradnja [Priručnik, područje br.8]			
		sporazuma o razmjeni nastavnika i studenata i temeljem tih sporazuma ostvaren je značajni porast u dolaznoj mobilnosti i očekuje se povećani dolazak u idućoj ak. godini. Održani su 12. dani međunarodne suradnje, Treći Erasmus+info dan te info tribine o prijavi na natječaj za Erasmus+ stručnu praksu. U skladu s trendovima i navikama studenata Ured za međunarodnu suradnju pokrenuo je dva profila na društvenim mrežama Facebooku i Instagramu.	
b)	Izvođenje nastave i ispita na engleskom jeziku.	Informacija o svim predmetima na engleskom jeziku osigurana na mrežnim stranicama fakulteta uključujući i modele praćenja te upute za strane studente. Održani su Welcome week za dolazne studente (na početku zimskog i ljetnog semestra) za studente koji su na dolaznoj mobilnosti kako bih ih se informiralo o načinima organizacije nastave, modelima praćenja te njihovim obavezama. Ideja je upoznati studente s FOI-jem, nastavnicima i predmetima na engleskom, životom u Varaždinu i našim studentima. Donijeta je odluka o anketiranju nastavnika koji izvode nastavu na engleskom jeziku.	

10. Periodička vanjska vrjednovanja [ESG 1.10]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
a)	Audit sustava kvalitete FOI-ja, analiza njegove učinkovitosti i djelotvornosti.	Postupak reakreditacije visokih učilišta provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje po službenoj dužnosti, na temelju članka 22. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju (Narodne novine 45/09) i Pravilnika o sadržaju dopusnice te uvjetima za izdavanje dopusnice za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja, izvođenje studijskog programa i reakreditaciju visokih učilista (Narodne novine 24/10) te Pravilnika o uvjetima za izdavanje dopusnice za obavljanje znanstvene djelatnosti, uvjetima za reakreditaciju znanstvenih organizacija i sadržaju dopusnice (Narodne novine 83/10), a u skladu s Europskim standardima i smjernicama za osiguravanje kvalitete u visokom obrazovanju (ESG iz 2015. godine) te dobrom europskom i međunarodnom	

10. Periodička vanjska vrjednovanja [ESG 1.10]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		praksom. Za potrebe pripreme za reakreditaciju Fakultet organizacije i informatike pripremio je Samoanalizu visokog učilišta koja piše se u skladu sa Standardima za vrednovanje kvalitete i treba sadržavati jasne, jednoznačne i provjerljive informacije. Standardi su iskazani kao odgovarajuća razina kvalitete, organizirani su u pet tema i usklađeni s ESG-jem: • Interno osiguranje kvalitete i društvena uloga VU • Studijski programi • Nastavni plan i podrška studenti • Nastavnički i institucijski kapaciteti • Znanstvena/umjetnička djelatnost Stručno povjerenstvo za provođenje reakreditacije Fakulteta organizacije i informatike u Varaždinu, Sveučilišta u Zagrebu u bilo je u službenom posjetu Fakultetu od 19. do 22. studenog 2018.	

10. Periodička vanjska vrjednovanja [ESG 1.10]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
		Fakultet organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu zaprimio je dana 18. srpnja 2019. godine (Klasa: 602-04/17-04/0061, Urbroj: 355-02-04-19-0007) Završno izvješće u postupku reakreditacije Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu u kojem je Fakultet ocijenjen zadovoljavajućim ocjenama kvalitete, osim u standardu Znanstveno/umjetnička djelatnost gdje je dobivena niža razina kvalitete. Fakultet je na navedeno izvješće pripremio očitovanje u rujnu 2019. godine.	

10. Periodička vanjska vrjednovanja [ESG 1.10]			
	Aktivnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
b)	Izrada Plana posljedičnih i korektivnih aktivnosti temeljem završnog izvješća stručnog povjerenstva za reakreditaciju	Plana posljedičnih i korektivnih aktivnosti temeljem završnog izvješća stručnog povjerenstva za reakreditaciju nije izrađen.	Očitovanje na završno izvješće i žalba na odluku. Finalna odluka nije dostavljena.
c)	Usklađivanje studijskih programa sa standardima kvalifikacija	Napravljena provjera usklađenosti prijedloga novog studijskog programa sveučilišnog preddiplomskog studija Informacijski i poslovni sustavi s prijedlogom standarda kvalifikacije Sveučilišni prvostupnik informatike čiji se upis u Registar HKO očekuje do kraja 2019. godine.	

Članovi Povjerenstva za upravljanje kvalitetom sastavnice:

- 1. Izv.prof.dr.sc. Valentina Kirinić – predsjednica**
 - 2. Izv.prof.dr.sc. Renata Mekovec – članica**
 - 3. Izv.prof. dr.sc. Zlatko Erjavec – član**
 - 4. Doc. dr. sc. Zlatko Stapić– član**
 - 5. Doc. dr. sc. Goran Hajdin – član**
 - 6. Jelena Gusić, mag.math. – članica (u suradničkom zvanju)**
 - 7. Ena Lulić – članica (predstavnik studenata)**
 - 8. Bernarda Kos, mag.inf., viša knjižničarka – članica (predstavnica administrativnog i tehničkog osoblja)**
 - 9. Tanja Bulbuk Jergović – članica (predstavnik vanjskih dionika – Infinum)**
- Prof. dr. sc. Sandra Lovrenčić – koordinatorica, prodekanica za nastavu i studente**

Mjesto i datum ispunjavanja godišnjeg izvješća:

Varaždin, 17.12.2019.

Izvješće pripremio/la:

Izv.prof.dr.sc. Valentina Kirinić

